
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.02.2015, 8/29565) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
23 декабря 2014 г. № 102 

О признании утратившими силу некоторых 
постановлений Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь 

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства 
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 
11 августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 
постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 29 мая 2008 г. 

№ 99 «Об утверждении Инструкции о порядке обязательного медицинского 
освидетельствования кандидатов в водители колесных тракторов и самоходных машин 
и обязательного медицинского переосвидетельствования водителей колесных тракторов 
и самоходных машин» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 
2008 г., № 146, 8/18956); 

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 18 ноября 
2008 г. № 195 «О внесении изменений в постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 29 мая 2008 г. № 99» (Национальный реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 2009 г., № 30, 8/19986); 

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 7 июня 
2010 г. № 59 «О внесении изменений в постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 29 мая 2008 г. № 99» (Национальный реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 2010 г., № 158, 8/22482); 

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 17 июня 
2011 г. № 54 «О внесении изменений и дополнений в постановление Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 29 мая 2008 г. № 99» (Национальный реестр 
правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 116, 8/24256). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр В.И.Жарко 
  

СОГЛАСОВАНО  
Министр внутренних дел  
Республики Беларусь  

И.А.Шуневич  
16.12.2014 

СОГЛАСОВАНО  
Первый заместитель  
Министра сельского хозяйства  
и продовольствия  
Республики Беларусь  

Л.А.Маринич  
18.12.2014 

  
 


